Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

 Nosso Requerimento nº 4787, de 23/06/2022, trouxe

reivindicação de motoristas e moradores dos prédios residenciais localizados na

rua Rui Barbosa, no trecho compreendido entre as ruas Sete de Setembro e

Garibaldi, em busca da presença de agentes de trânsito entre 06:40 e 07:00 h,

em razão da existência de um estacionamento que tem propiciado,

frequentemente nesse horário, veículos parados em filas duplas, causando

congestionamentos que vêm trazendo grandes transtornos a todos.

Como resposta, a TRANSERP informou que esteve no local no

dia 05 de julho (sem especificar a exatidão do horário) e não constatou

intercorrência, juntando inclusive uma foto; no entanto, o problema persiste, e

pela própria foto juntada pela TRANSERP, vê-se um veículo obstando uma faixa

de rolamento.

Segue abaixo, fotos tiradas em 21/09/2022, às 06:56h e em

22/09/2022 às 06:59h para comprovar o relato supra, e que, o problema é sim

corriqueiro – no entanto, não necessariamente acontece TODOS os dias e nos

mesmos horários.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma

Regimental, depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite à Pasta competente

atendimento e resolução da problemática supra relatada.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2022

Alessandro Maraca
Vereador

REITERA PEDIDO DA PRESENÇA DE AGENTES

DE TRÂNSITO NA RUA RUI BARBOSA, EM

TRECHO E HORÁRIO QUE ESPECIFICA.

EMENTA:

REQUERIMENTO Nº 6861/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
86

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
94

99
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

09
/2

02
2

10
:3

4:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o

da
 S

ilv
a

Fi
rm

in
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

29
2-

B5
C

9-
15

A8
-B

00
7.

Pag. 1/3

Vereador Alessandro Maraca

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Av. Jerônimo Gonçalves 1200 – Ribeirão Preto / SP – Caixa postal 315 – CEP 14010-040

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
86

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
94

99
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

09
/2

02
2

10
:3

4:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o

da
 S

ilv
a

Fi
rm

in
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

29
2-

B5
C

9-
15

A8
-B

00
7.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
86

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
94

99
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

09
/2

02
2

10
:3

4:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o

da
 S

ilv
a

Fi
rm

in
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

29
2-

B5
C

9-
15

A8
-B

00
7.

Pag. 3/3